Interim vero iussum est vicecomiti turrim et bal-  
liam exteriorem demoliri; interior vero ballia, amotis  
propugnaculis et fossatis undique explanatis, Willelmo  
de Bellocampo ad inhabitandum remansit. Lapides  
autem concessi sunt canonicis de Neuham et de Chalde-  
welle, et ecclesiæ Sancti Pauli Bedefordiæ. Falco  
vero postmodum Londoniis absolutus est, et quia cruce-  
signatus erat, permissus est abire Romam; et mare  
transiens, et applicans apud Fescampum, a balivis regis  
Franciæ detentus est. Tandem, Pascha sequenti a car-  
cere liberatus, Romam adiit, et literas valde affectuosas  
ad regem impetravit de recuperandis uxore et terris  
suis. Unde rex cum baronibus suis rescripsit domino  
Papæ proditionem ipsius; et sic passus repulsam, Treas  
abiit, et ibi per annum moram faciens licentiatuſ est  
a regno Franciæ, quia noluit facere homagium regi.  
Tandem Romam rediens, cum multa instantia impe-  
travit uxorem cum patrimonio sibi restitui, per literas  
ad iudices delegatos; et sic multis debitis oneratus ab  
urbe rediens, apud Sanctum Ciriacum diem clausit ex-  
tremum.

The tower  
of Bedford  
castle de-  
stroyed;  
the inner  
bail given  
to William  
Beau-  
champ.

Fawkes de  
Breaté  
absolved  
in London,  
and goes  
to Rome.

He goes to  
Troyes,

returns  
towards  
Rome,  
and dies at  
S. Ciriac.

Eodem anno Robertus Passelewe et R[obertus] de f. 24.

Cantia pro comite Cestriæ et sibimetipsis profecti sunt  
Romam, præstito tamen prius juramento, quod nihil  
contra regem vel regni commodum postularent. Romam  
vero venientes, instanter petierunt, quod legatus in  
Angliam mitteretur, qui regem cogeret dictum comitem  
et suos inprisos ad familiare regis consilium admittere,  
et custodiam castrorum suorum eis restituere, eo quod  
patri suo tempore guerræ fideles extitissent. Sed archi-  
diacono Bedefordiæ<sup>2</sup> et magistro A. cancellario archi-  
episcopi viriliter resistentibus, frustrata est spes eorum,

R. Passe-  
lew and R.  
de Kent  
go to Rome  
for Ranulf  
Blundevil.

<sup>1</sup> Plympton.

| <sup>2</sup> John Houghton.

A.D. 1224. ita quod sine honore redierunt; eo quod prædicti nobiles, qui fideles aliquando videbantur, in destructionem regis et regni conspiraverant.

The justices itinerant at Dunstable, June 9. Conviction of Fawkes de Breauté.

Eodem anno, in octavis Pentecostes, fuerunt iusticiarii itinerantes apud Dunstaple. Ubi Falchasius de tringinta-quinque saisinis convictus est. Et ideo commotus ad iram, iusticiariis recedentibus, posuit insidias; et tunc mandato ejus captus est H[enricus] de Braibroc; unde multa mala prodierunt.

Quarrel between Coventry and Lichfield respecting the election of the bishop. Election of Geoffrey, prior of Coventry, which is quashed. The Pope appoints Alexander de Stavenby.

Eodem anno orta est dissensio inter Coventrensem et Lichfeldensem ecclesias super electione episcopi. Ita quod post appellationem Lichfeldensium, Coventrenses abbatem suum in episcopum elegerunt. Sed pro dicta appellatione, per dominum Cantuariensem cassata fuit electio memorata. A qua cassatione monachi sedem Apostolicam appellaverunt. Monachis autem appellationem prosequentibus, et canonicis resistantibus, concordia talis intercessit; quod summus Pontifex de assensu partium, dedit eis magistrum Alexandrum in episcopum, salvo jure utriusque ecclesiæ. Qui circa festum Sancti Jacobi venit in Angliam consecratus, a rege et clero et populo honorifice susceptus.

Marriage of John de Brienne and Berengaria of Castile.

Eodem anno rex Jerusalem duxit in uxorem filiam regis Castellæ, sororem uxoris Lodowici regis Franciæ, et neptem regis Angliæ.

Death of William de Albini, E. of Arundel. Raymond VII. of Toulouse.

Eodem anno obiit comes de Arundel; et H[ubertus] de Burgo] iusticiarius custodiam comitatus sui suscepit.

Eodem anno obiit rex Arragonensis,<sup>1</sup> cujus sororem et hæredem<sup>2</sup> habuit comes Tholosanus; qui Romanæ ecclesiæ plenarie se subjecit, et ejus mandatis parere juravit, maxime circa hæreticorum expugnationem et unitatis fidei conservationem, et circa succursum Terræ

<sup>1</sup> i.e. Pedro II., though his death at the battle of Muret took place in 1213, as mentioned above, p. 39.

<sup>2</sup> Sanchia.

Sanctæ; et ita plene reconciliatus est. Unde rex A.D. 1224.  
 Franciæ, qui terram Albigensium invadere disposuerat,  
 in Pictaviam cum expeditione divertit. Ubi primo Capture by  
 cepit castrum de Niorth, secundo castrum Sancti Jo- Louis VIII.  
 hannis Evangelistæ. Deinde obsedit Rokellam, quam of Niort  
 per dolum Saverici de Mauliun sibi subjugavit, qui and S. Jean  
 simulabat [se] amicum regis Angliæ; et ideo interius d'Angely  
 constitutus, dissolvit corda bellatorum, et [ad] dedi- [repeated  
 tionem castri majoris partis animos provocavit, salvis from  
 libertatibus et liberis consuetudinibus castrensi- above,  
 um, et salvis militibus regis Angliæ et hernasiorum qui intus p. 86].  
 fuerant constituti.

Anno ab incarnatione Christi MCCXXV. Willelmus Marriage  
 Marscallus junior duxit in uxorem sororem Henrici, of William  
 regis Angliæ. Et cum ea tempestate Hugo de Lasci, Marshall  
 dimissa legitima uxore, adulteram assumpsisset, et in the  
 Hiberniam tendens, quædam castra, amicei nomine younger  
 simulato, occupasset, et tensoriam de Hibernia usque and the  
 ad civitatem Dublinensem extorsisset, zelo zelatus est princess  
 dictus Marscallus, et accincto gladio fortitudinis, in Eleanor.  
 manu forti et brachio extento tendens in Hiberniam, Hugh de  
 irruit in Hugonem, et castra, ab eo furtive subrepta, Lacy (Lord  
 obsedit, et ipsum de loco in locum fugavit, donec of Ulster)  
 abrupta montium et nemorum densitates sibi assumeret attacked by  
 in asilum. Tandem, videns se resistere non valere, William  
 castra sua Marscallo reddidit, et se misericordiæ regis Marshall.  
 subjecit. Et sic<sup>1</sup> W[illelmus] Marscallus, sicut domini All Ireland  
 regis justiciarius, totam Hiberniam fidelitati et paci subdued.  
 domini regis Angliæ subjecit, et de universis ad nutum  
 suum disposuit.

Interea misit H[ugo] de Lasci in Angliam, sub Hugh de  
 ducatu Johannis Marscalli, ad regem, cum litteris sup- Lacy sues  
 plicatoriis, ut sic eum in gratiam suam admitteret, for pardon.  
 quod alii æmuli regis ejus exemplo facilius ad similia  
 provocentur. Qui veniens ad regem, infra octo dies

<sup>1</sup> MS. inserts *cum*.

A.D. 1225. non vidit faciem ejus. Fuerat enim excommunicatus de mandato domini Papæ per archiepiscopum Dublinensem,<sup>1</sup> quia regnum Hiberniæ temere perturbavit. Sed tandem vices suas commisit domino Cantuariensi, qui dictum H[ugonem] secundum formam ecclesiæ a vinculo excommunicationis absolvit; sed apud regem tunc nihil aliud impetravit. Reverso vero Willelmo Marescallo ab Hibernia, ad instantiam ipsius dedit rex dicto H[ugoni] ducentas marcas de scaccario suo, donec uberiorius provideret. Idem etiam rex dedit dicto Marscallo Lutonam, et omnes alias terras, quas idem Marscallus Falcasio quondam stulta prodigalitate contulerat. Et ita recuperavit quod prius stulte donavit.

f. 24 b.  
He is absolved.

Gifts of the king to W. Marshal.

Embassy to Rome to complain of Louis VIII. for invading Poitou.

Threats of Louis VIII. against England.

Eodem anno misit rex Romam nuntios elegantes, de rege Franciæ conquerentes, quod Pictaviam et alias terras regis Angliæ, vassalli ecclesiæ Romanæ, temere præsumpsit invadere; eas reddere contradicens, non obstante eo, quod, præsentate et non contradicente procuratore regis Franciæ et aliorum principum Christianorum, de communi consilio provisum fuit ab ecclesia Romana et statutum, quod guerræ Christianitatis deberent vel finali concordia terminari, vel longa treugarum interpositione suspendi. Quod cum rex Franciæ per exploratores suos didicisset, comminatus est Anglis, quod non solum terras habitas retineret, verum etiam Angliam infra paucos dies acquireret, velut terram sibi juratam, et cujus hæredem legitimum penes se habebat. Statimque misit litteras regias ad omnes partes maritimas, promittens tum nautis quam aliis belligeris, tam Francis quam Anglis, hæreditates, libertates, et donaria multa, omnibus qui sibi vellent in his negotiis adhærere. Asseruit etiam, se fore securum de Anglia, tum quia rex puer et pauper erat, tum quia nobiliores regni eum securum fecerant de regno, ei tradendo per obsides et instrumenta. Quod rex Angliæ audiens

<sup>1</sup> Henry of London.

timuit; et inito consilio cum fidelibus suis, partes mari- A.D. 1225.  
 timas præmunivit, et in insulas adjacentes exercitum  
 misit, et a Quinque Portibus obsides accepit. Tandem Parliament  
 generali colloquio Londoniis celebrato, petiit rex a in London.  
 baronibus suis pro regni defensione auxilium generale. The king  
 asks aid for  
 Barones vero, vice versa, libertates quasdam exigerunt the defence  
 of the  
 a rege Johanne concessas et ab ipso rege postmodum kingdom;  
 confirmatas, licet nondum, balivis suis impredientibus, the barons  
 demand  
 servatas. Post multas vero sententiarum revolutiones, the liberties  
 granted  
 communiter placuit, quod rex tam populo quam plebi by king  
 libertates, prius ab eo puero concessas, jam major factus, John.  
 indulisit. Et vice versa, archiepiscopi, episcopi, comites,  
 barones, et viri religiosi ipsi regi in tanto discrimine  
 quintam-decimam mobilium suorum liberaliter conces-  
 serunt. Quod quia clerici sæculares non admiserant,  
 impetravit rex literas domini Papæ ad clerum Angliæ  
 generales, de auxilio competenti ei conferendo, secundum  
 beneficiorum suorum facultates.

Eodem anno, regni<sup>1</sup> regis nono, habuimus duas mise- Two fines.  
 ricordias de nova disseisina a scaccario; scilicet a  
 Johanne Juvene, et Alexandro fratre suo, de itinere  
 Henrici de Braibroc et sociorum ejus.

Eodem anno inrotulata est in rotulo regis conventio Land at  
 facta inter nos et magistrum Rogerum de Neuport, de Segenhoe.  
 terra de Seginhou in v. septimanas post Pascha.

Eodem anno factum est cirografum inter nos et Agreement  
 monachos de Wuburne, super quietancia thelonei in between  
 foro de Dunstaple. Pro qua dederunt nobis octo the priory  
 marcas; et magister Simon Bubelin pro eis annum and the  
 monks of  
 rédditum trium solidorum. Woburn.

Eodem anno obiit Johannes episcopus Eliensis; et Geoffrey  
 substitutus est ei archidiaconus Norwicensis. de Burgh  
 bishop of  
 Ely.

Item obiit E. prior de Newinham;<sup>2</sup> et substitutus  
 est ei Herveius, prior de Oseneia.

<sup>1</sup> regni] regno, MS.

1    <sup>2</sup> i.e. Newenham, in Bedfordshire.

- A.D. 1225. Item obiit prior de Sancto Neotho.<sup>1</sup>  
 Item prior de Hunte done.  
 Item prior de Suerc.<sup>2</sup>  
 Item Hugo Bigot comes; cujus uxor,<sup>3</sup> scilicet soror Marscalli, statim nupsit comiti Warennia.<sup>4</sup>  
 Item obiit Johannes de Bovilla; [item] Robertus de Ferariis.  
 Item prior de Risselep, et Theobaldus de Waloinis.  
 Eodem anno, per mandatum regis, Ricardus frater ejus cum magna solemnitate miles factus, cum Wilhelmo comite Saresbirie patruo suo, et multis militibus et magno thesauro, profectus est in Gasconiam; et ab archiepiscopo<sup>5</sup> et civibus Burdigalensibus honorifice receptus est. Et statim se subiecit ei provincia illa, exceptis duobus castris a rege Francie preoccupatis; quorum unum<sup>6</sup> cepit dictus Ricardus infra tres menses; alterum vero, quod vocatur Reola, cepit post novem menses: ita quod exteriorem munitionem cepit congressione bellica. Quo facto, interior munitio sine conditione se reddidit, ubi dictus Ricardus multa spolia dicitur adquisisse. His tamen comes Saresbirie non interfuit.
- An impostor, pretending to be the late emperor Baldwin, appears in Flanders.
- The province reduced. Bregerac and La Reole taken.
- Prince Richard made a knight, and goes into Gascony.
- Eodem anno miles quidam simulans se comitem Baldwinum, qui quondam imperator Gracie fuerat constitutus, a multis in Flandria receptus est in dominum. Et per multa argumenta intersignorum et cicatricum corporis, pro vero domino fere ab omnibus est approbatus, et quingentis militibus stipatus, ita dominabatur in Flandria, quod comitissa filia sua,<sup>7</sup> que noluit eum in patrem agnoscere, non potuit ei resistere; sed com-

<sup>1</sup> William.

<sup>2</sup> If this is S. Mary Overey, Southwark, the prior is probably Robert de Oseney, who is mentioned as dying in 1223 in the Monasticon. It may, however, be Southwyke, in Hampshire.

<sup>3</sup> Maud, daughter of William Marshal, earl of Pembroke.

<sup>4</sup> William.

<sup>5</sup> William II.

<sup>6</sup> Bregerac: v. Wend. iv. p. 102.

<sup>7</sup> Jane, countess of Flanders.

pulsa ad regem Franciæ fugere, pro multa pecunia ei A.D. 1225; data ejus auxilium habitura. Unde rex mandavit dicto f. 27. comiti quod ad eum accederet, tanquam avunculus ad nepotem, omnimodum honorem recepturus si verba sua condigna assertione probaret; et si forte timeret Parisius accedere, saltem ad marchiam communem regi occurrere non tardaret. Quo cum venisset et minus efficaciter regi fidem de persona sua faceret, metuens capi, unius noctis spatium ad deliberandum petiit. Quo ei concesso, media nocte sequente aufugit. Mense vero sequenti in marchia Teutoniæ interceptus est, et multis tormentis cruciatus, et in majoribus burgis Flandriæ in eculo extensus est, et duo canes hinc inde suspensi. Tandem vero de nocte, ad mandatum comitissæ, capite truncatus occubuit. Populares tamen usque hodie credunt ipsum verum comitem fuisse Baldewinum, et per invidiam filiæ fuisse occisum; unde multa miracula in locis suæ passionis postmodum acciderunt.<sup>1</sup>

He is tortured and put to death.

Eodem anno Rogerus de Cantilupo, miles nobilis de Essexia, accusatus est de pace regis infracta; et duello convictus, et tandem suspensus. Et filii ejus exhæredati et utlagati.

Roger de Cantilupe convicted of treason, and hanged.

Et in eadem ætate, per omnes provincias Angliæ, latrones adeo abundabant; et non solum transeuntes bonis spoliabant, sed etiam innocentes occidebant. Ita quod nemo securus in villis dormiebat, neque de burgo in burgum tutus incedebat. Ob quam cladem sedandam, missi sunt justiciarii itinerantes per omnes provincias Angliæ pro novis dissaisinis, et carceribus vacuandis, et pro hominibus de malo recto puniendis. Qui per Angliam multos suspenderunt; et in eorum adventu infiniti aufugerunt, patriam relinquentes. Quo tempore, in nostro comitatu justiciarii fuerunt Simon de Ales<sup>2</sup> et Ricardus Duchet.

Great amount of robbery in England.

The justices itinerant go through the country, and many robbers are hanged.

<sup>1</sup> Vide Matt. Par., p. 322; Coxe, Append. ad Wendov., p. 234.

<sup>2</sup> *i.e.* Simon de Hale.

**A.D. 1225.** Eodem anno per finem factum impetravimus confirmationem Willelmi Marescalli de terra de Chaltone, et confirmationem Willelmi de Abrincis de terra de Wrthinge; et cyrographum recepimus in curia regis contra monachos de Wuburne de theloneo, item aliud cyrographum contra Hugonem de Gornath de terra de Hoctone.